
 

    

Istituto professionale  “Rainulfo Drengot” - Aversa 
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita” e “Accoglienza turistica” 

 
Deliberazione del consiglio di istituto  

n. 23 del 29/10/2018 
 

OGGETTO:  Progetto gruppo scolastico sportivo anno scolastico 2018-2019 
 

L’anno duemiladiciotto addì 29 ottobre alle ore 19:10 si è riunito, su 
convocazione del suo Presidente. Fatto l'appello nominale risultano:  

COGNOME NOME QUALIFICA PRESENTI ASSENTI 
Buonocore Nicola Dirigente Scolastico X  
Cantile Ettore Componente Docente X  
Costanzo Eugenia Componente Docente X  
Fatatis Tito Componente Docente X  
Moretta Pasqualantonio Componente Docente X  
Panarella Angelo Componente Docente X  
Rostan Lucia Componente Docente  Decaduta 
Tabarro Luisa Componente Docente X  
Ventriglia Assunta Componente Docente X  
Cacciapuoti Valerio Componente Genitore  Decaduto 
Perrone Paola Componente Genitore  Decaduta 
Zaccariello Antonio Componente Genitore X  
Zizza Vincenzo Componente Genitori  Decaduto 
Lucca Gaetano Componente non docente  X 
Sagliano Francesco Componente non docente   X 
De Luca  Gianmarco Componente Studente  X 
Di Girolamo Jacopo Componente Studente  Decaduto 
Sasso Ciro Componente Studente  Decaduto 
Vitale Vincenzo Componente Studente  Decaduto 
  TOTALE 9 4 

Svolge le funzioni di Segretario: Prof.ssa Tabarro Luisa 

Svolge le funzione di Presidente Zaccariello Antonio e constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a 
deliberare sugli argomenti scritti all’ordine del giorno. 

ANNOTAZIONI D'ARCHIVIO 

Affissa all’albo il 29/10/2018 

                 IL RESPONSABILE DELLA TRASPARENZA 

                                          (Dott. Oliva Roberto) 
 

 
 
 
 



IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
 
Vista • la nota del Ministero dell’istruzione, dell’università e della 

ricerca prot. 27243 del 12/11/2018; 
Viste • Il Decreto Dirigenziale con il quale sono stati impartiti gli 

indirizzi generali per le attività dell’istituto e per le scelte 
generali di gestione e amministrazione; 

• la delibera del collegio docenti che sulla base degli indirizzi 
impartiti dal Dirigente Scolastico ha approvato il Piano 
triennale dell’offerta Formativa, contenuto in uno specifico 
documento (P.O.F.); 

• la delibera del Consiglio di istituto del 05/10/2015  con la 
quale è stato adottato il Piano triennale dell’offerta 
formativa così come elaborato dal collegio docenti dopo 
aver verificato la coerenza con gli indirizzi impartiti dal 
Dirigente Scolastico; 

Sentito • il Dirigente Scolastico che illustra ai presenta le finalità, gli 
obiettivi e i destinatari della proposta progettuale 
mediante lettura; 

Ritenuta • la proposta progettuale coerente con il Piano triennale 
dell’offerta formativa e con gli indirizzi impartiti dal 
Dirigente Scolastico; 

Preso atto • che nessuna osservazione è stata presentata; 
 

DELIBERA 
  

all’unanimità dei presenti: 
• l’approvazione del progetto denominato “Gruppo scolastico Sportivo” e 

l’inserimento del progetto nel Piano triennale dell’offerta formativa; 
• La partecipazione ai campionati studenteschi degli alunni nelle seguenti 

discipline: Corsa campestre, tennis tavolo, scacchi, dama pallavolo, 
calcio e atletica  

• l’istituzione del relativo Centro sportivo Scolastico; 
 

Alle ore 20,30 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del 
giorno, il Presidente dichiara sciolta l’adunanza. 
 
Aversa, 29.10.2018    
 

 
Il Segretario del 

Consiglio di Istituto 
 

Il Presidente del 
Consiglio di Istituto 

Prof.ssa Tabarro Luisa Zaccariello Antonio 
 


